10 *Quis matrimonii, ut officium naturæ significat, sit auctor.*

In primis itaque docendi sunt fideles, matrimonium à Deo institutum esse. Scriptum est enim in Genesi: *Masculum, & fœminam creavit eos, benedixitque illis Deus, & ait, Crescite, & multiplicamini, & Non est bonum hominem esse solum, faciamus ei adjutorium simile sibi* ac paulò post: *Adæ verò non inveniebatur adjutor similis ejus. Immisit ergo Dominus Deus soporem in Adam, cumque obdormisset, tulit unam de costis ejus, & replevit carnem pro ea, & edificavit Dominus Deus costam, quam tulerat de Adam, in mulierem, & adduxit eam ad Adam; dixitque Adam: Hoc nunc os de ossibus meis, & caro de carne mea; hæc vocabitur virago, quoniam de viro sumpta est: quam obrem relinquet homo patrem suum, & matrem, & adheret uxori suæ, & erunt duo in carne una.* Quæ ip-

so Domino auctore apud S. Mattheum, ostendunt, Matrimonium divinitus institutum esse.

11 *Matrimonium, ut naturæ officium consideratum, dissolvi non potest.*

Neque verò Deus Matrimonium tantummodo instituit; verùm, ut sancta Tridentina Synodus declarat, perpetuum etiam, & indissolubile nodum ei addidit. Siquidem Salvator ait: *Quod Deus conjunxit, homo non sepat.* Quamvis enim Matrimonio, quatenus naturæ est officium, conveniat, ut dissolvi non possit; tamen id maxime fit, quatenus est Sacramentum. Quæ ex re etiam in omnibus, quæ naturæ Lege ejus propria sunt, summam perfectionem consequitur; tamen & proli educandæ studio, & ailiis Matrimonii bonis repugnat, ut ejus vinculum dissolubile sit.

12 *Omnibus hominibus lex contrahendi non est imposita.*

Quod verò à Domino dictum est, *Crescite & multiplicamini*, id eo spectat, ut cujus rei causa Matrimonium institutum erat, declaret, non ut singulis hominibus necessitatem imponat. Nunc enim aucto jam humano genere, non solum ulla Lex uxorem ducere aliquem non cogit, sed potius virginitas summo opere commendatur, & unicolque in sacris Litteris suadet, ut quæ Matrimonii statu præstantior sit, majoremque in se perfectionem, & sanctitatem contineat. Dominus enim Salvator noster ita docuit: *Qui potest capere, capiat; & Apostolus ait: De Virginitate præceptum Domini non habeo, consilium autem do, tamquam misericordiam consecutus à Domino, ut sim fidelis.*

13 *Vir, & mulier conjungi cur debeant.*

Sed quibus de causis vir, & mulier conjungi debeant, explicandum est. Prima igitur ratio est, hæc ipsa diversi sexus naturæ instinctu expetita societas, mutui auxilii spe conciliata, ut alter alterius ope adjutus vitæ incommoda facilius ferre, & senectutis imbecillitatem sustentare queat.